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RAPORT I AUDITUESIT TË PAVARUR 

 
           Për Menaxhmentin e KRU “Hidrodrini” Sha 

 

 

Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare  për vitin 2018 
 
 

 Opinioni 
 
 Ne kemi audituar pasqyrat financiare të Kompanisë së Ujësjellësit Rajonal “Hidrodrini” Sha Pejë, të cilat 

përfshijnë pasqyrën e pozicionit financiar me datën 31 Dhjetor 2018, pasqyrën e të ardhurave gjithpërfshirëse, 

pasqyrën e ndryshimeve në kapital dhe pasqyrën e flukseve të parasë për vitin që mbyllet me këtë datë, si edhe 

shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare, të cilat përfshijnë një përmbledhje te politikave të rëndësishme 

kontabël. 

 

Sipas opinionit tonë, pasqyrat financiare bashkëlidhur paraqesin drejt, në të gjitha aspektet materiale,  

pozicionin financiar të  me datën 31 Dhjetor 2018, performancën financiare dhe flukset e parasë si edhe 

shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare, për vitin që mbyllet në këtë datë, në përputhje me Standardet 

Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (SNRF). 

 

 

 

 Baza për Opinionin  
 
Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (SNA-të). Përgjegjësitë 

tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar në mënyrë më të detajuar në seksionin e raportit ku jepen 

Përgjegjësitë e Audituesit për Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi të pavarur nga Kompania në 

përputhje me Kodin e Etikës për Profesionistet Kontabël të Bordit të Standardeve Ndërkombëtare të Etikës për 

Profesionistet Kontabël (Kodi i BSNEPK) së bashku me kërkesat etike që janë të zbatueshme për auditimin e 

pasqyrave financiare në [juridiksionin], dhe kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera etike në përputhje me këto 

kërkesa dhe me Kodin e BSNEPK. Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar është e mjaftueshme 

dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tonë. 

 

 

 

 
Çështjet Kryesore të Auditimit 
 
Çështje Kryesore të Auditimit janë ato çështje që, në gjykimin tonë profesional, kanë qënë më të rëndësishmet 

në auditimin e pasqyrave fnanciare të periudhës aktuale. Këto çështje kanë qënë adresuar në kontekstin e 

auditimit të pasqyrave fnanciare në tërësi dhe të formimit të opinionit tonë në lidhje me to, kështu që për këto 

çështje, ne nuk japim opinion të veçantë. Në këtë rast nuk ka çështje të theksuara të auditimit. 
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Përgjegjësitë e Drejtimit dhe të Personave të Ngarkuar me Qeverisjen në lidhje me Pasqyrat Financiare  

 
Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të pasqyrave financiare në përputhje me 

SNRF-të, dhe për ato kontrolle të brendshme që drejtimi i gjykon të nevojshme për të bërë të mundur 

përgatitjen e pasqyrave financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë për shkak të mashtrimit apo 

gabimit.  

Në përgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi është përgjegjës për të vlerësuar aftësinë e kompanisë për të 

vazhduar në vijimësi, duke dhënë informacion, nëse është e zbatueshme, për çështjet që kanë të bëjnë me 

vijimësinë dhe duke përdorur parimin kontabël të vijimësisë përveç se në rastin kur drejtimi synon ta likujdojë 

Shoqërinë ose të ndërpresë aktivitetet, ose nëse nuk ka alternativë tjetër reale përveç sa më sipër.  

Ata që janë të ngarkuar me qeverisjen janë përgjegjës për mbikëqyrjen e procesit të raportimit financiar të 

Kompanisë. 

 

 

 

 

Përgjegjësitë e Audituesit për Auditimin e Pasqyrave Financiare  

Objektivat tona janë që të arrijmë një siguri të arësyeshme lidhur me faktin nëse pasqyrat financiare në tërësi 

nuk kanë anomali materiale, për shkak të mashtrimit apo gabimit, dhe të lëshojmë një raport auditimi që 

përfshin opinionin tonë. Siguria e arësyeshme është një siguri e nivelit të lartë, por nuk është një garanci që një 

auditim i kryer sipas SNA-ve do të identifikojë gjithmonë një anomali materiale kur ajo ekziston.  

Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nëse, individualisht 

ose të marra së bashku, pritet që në mënyrë të arësyeshme, të influencojnë vendimet ekonomike të 

përdoruesve, të marra bazuar në këto pasqyra financiare. 
 

 

Si pjesë e auditimit në përputhje me SNA-të, ne ushtrojmë gjykimin profesional dhe ruajmë 

skepticizmin profesional gjatë gjithë auditimit. Ne gjithashtu: 

 

• Identifkojmë dhe vlerësojmë rreziqet e anomalisë materiale, qoftë për shkak të mashtrimit ose 

gabimit, hartojmë dhe kryejmë procedurat e auditimit në përgjigje të këtyre rreziqeve, dhe 

marrim evidencë auditimi që është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të siguruar një bazë 

për opinionin tonë. Rreziku i moszbulimit të një anomalie materiale si rezultat i mashtrimit 

është më i lartë se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund të përfshijë marrëveshje 

të fshehta, falsifkime, përjashtime të qëllimshme, informacione të deformuara, anashkalime të 

kontrolleve të brendshme. 

 

• Sigurojmë një njohje të kontrollit të brendshëm që ka të bëjë me auditimin me qëllim që të 

përcaktojmë procedurat e auditimit që janë të përshtatshme sipas rrethanave, por  jo për 

qëllime të shprehjes së një opinioni mbi efikasitetin e kontrollit të brendshëm të Kompanisë. 

 

• Vlerësojmë përshtatshmërinë e politikave kontabël të përdorura dhe arësyeshmërinë e 

çmuarjeve kontabël dhe të shpjegimeve përkatëse të bëra nga drejtimi. 
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Emri i kompanisë: KRU "HIDRODRINI" SHA   

Numri fiskal:  600198867   

Adresa: Rr. Lekë Dukagjini nr.156   

Komuna: Pejë   

      RAPORTI FINANCIAR VJETOR    

    

Pasqyra e pozitës financiare    

më 31 dhjetor 2018 Shënimi 2018 2017 
    

PASURITË    

Pasuritë afatshkurtra    

Paraja dhe ekuivalentët e parasë 3.5                          6,140,380                 1,001,074  

Investimet financiare afatshkurtra                                           -                                  -   

Llogaritë e arkëtueshme tregtare dhe të tjera 3.4                        11,532,301               11,038,858  

Stoqet 3.3                              490,333  

                   

549,209  

Pasuritë e tjera afatshkurtra                                    2,885  

                        

4,476  

Gjithsej pasuritë afatshkurtra                 18,165,899         12,593,618  
Pasuritë afatgjata    
Investimet në pjesëmarrje                                           -                                  -   

Investimet në filiale                                           -                                  -   

Investimet financiare afatgjata                                           -                                  -   

Prona, pajisjet dhe impiantet 3.2                        18,137,436               19,572,217  

Prona investuese                                           -                                  -   

Investimet në vijim                           1,421,850  

                   

585,743  

Pasuritë e paprekshme                                           -                                  -   

Pasuritë e shtyra tatimore                                           -                                  -   

Pasuritë e tjera afatgjata                                           -                                  -   

Gjithsej pasuritë afatgjata                 19,559,286         20,157,959  

Gjithsej pasuritë            37,725,185    32,751,577  
DETYRIMET DHE EKUITETI    

DETYRIMET    
Detyrimet afatshkurtra    
Mbitërheqja bankare                                           -                                  -   

Llogaritë e pagueshme tregtare dhe të tjera 3.8                                67,814                       79,831  

Kreditë dhe huatë, pjesa afatshkurtër 3.9                                          -                                  -   

Interesi i pagueshëm                                           -                                  -   

Tatimin në fitim i pagueshëm                                           -                                  -   

Provizionet afatshkurta                                           -                                  -   

Detyrimet ndaj lizingut financiar, pjesa afatshkurtër                                          -                                  -   

Detyrimet e tjera afatshkurtra 3.7                          2,435,006                 2,479,816  

Gjithsej detyrimet afatshkurtra                   2,502,820           2,559,647  
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Pasqyra e rrjedhjes së parasë    

për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2018    

 Shënimi 2018 2017 

    

Rrjedha e parasë nga aktivitetet operative    
Fitimi / (humbja) i / e vitit             35,204             26,964  

Rregullimet për zërat jo në para të shpenzimeve dhe të hyrave   
Zhvlerësimi i pronës, pajisjeve dhe impianteve       1,618,333       1,616,227  

Dëmtimi i pronës, pajisjeve dhe impianteve                      -                       -   

Amortizimi i pasurive të paprekshme                      -                       -   

Humbjet nga dëmtimi në pasuritë e paprekshme                      -                       -   

Ndryshimi i vlerës së pronës investuese                      -                       -   

Të ardhurat financiare                      -                       -   

Shpenzimet financiare                      -                       -   

(Fitimi) / humbja nga shitja e pronës, fabrikës dhe pajisjeve                      -                       -   

Shpenzimet e tatimit në fitim                      -                       -   

Rrjedha e parasë nga aktivitetet operative    1,653,536    1,643,191  
Ndryshimet në pasuritë dhe detyrimet operative    
(Rritja) / zvogëlim në llogaritë e arkëtueshme tregtare dhe të tjera -       493,443  -       796,347  

(Rritja) / zvogëlimi në stoqe             58,876  -         88,253  

(Rritja) / zvogëlimi në pasuritë e tjera               1,592  -         23,954  

Rritja / (zvogëlimi) në llogaritë e pagueshme tregtare dhe të tjera -         12,017  -       195,275  

Rritja / (zvogëlimi) në detyrimet e tjera  -         44,810             21,762  

Tatimi në fitim i paguar                      -                       -   

Interesi i paguar                      -                       -   

Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet operative       1,163,734           561,124  

Rrjedha e parasë nga aktivitetet investuese    

Pagesat për blerjet e pronës, pajisjeve dhe impianteve  -   1,019,659  -       517,043  

Arkëtimet për shitjet e pronës, pajisjeve dhe impianteve                      -                       -   

Pagesat për blerjet e pasurive të paprekshme                      -                       -   

Arkëtimet për shitjen e pasurive të paprekshme                      -                       -   

Interesi i arkëtuar                      -                       -   

Dividendat e arkëtuara                      -                       -   

Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet investuese  -1,019,659  -   517,043  
Rrjedha e parasë nga aktivitetet financuese    
Deponimet e kapitalit shtesë                      -                       -   

Dividendat e paguara                      -                       -   

Arkëtimet nga kreditë dhe huatë       4,995,231                      -   

Ripagimi i kredive dhe huave                      -                       -   

Pagesat e lizingut financiar                      -                       -   

Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet financuese    4,995,231                -   

Rritja/(zvogëlimi) neto i parasë dhe ekuivalentëve të parasë   5,139,306         44,081  

Paraja dhe ekuivalentët e parasë në fillim të vitit       1,001,074           956,993  

Paraja dhe ekuivalentët e parasë në fund të vitit    6,140,380    1,001,074  
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Pasqyra e ndryshimeve në ekuitet     

për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2018    
     

 Kapitali 
aksionar 

Fitimet e 
mbajtura 

Rezervat 
tjera 

Gjithsej 

Gjendja më 1 janar 2017 
           

25,000  
-       

1,399,021  
  

21,744,554  
 

20,370,533  
     

Fitimi / (humbja) i/e vitit 
                          

-   

                    

26,964  

                        

-   

             

26,964  

Diferencat nga përkthimet valutore 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Dividendat 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Deponimet e kapitalit shtesë 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Ndarja e rezervave 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Gjendja më 31 dhjetor 2017 
           

25,000  

-       

1,372,058  

  

21,744,554  

 

20,397,496  

Gjendja më 1 janar 2018 
           

25,000  
-       

1,372,058  
  

21,744,554  
 

20,397,496  

Fitimi / (humbja) i/e vitit 
                          

-   

                    

35,204  

                        

-   

             

35,204  

Diferencat nga përkthimet valutore 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Dividendat 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Deponimet e kapitalit shtesë 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Ndarja e rezervave 
                          

-   

                             

-   

                        

-   

                      

-   

Gjendja më 31 dhjetor 2018 
           

25,000  
-       

1,336,854  
  

21,744,554  
 

20,432,699  
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1. Informata të përgjithshme 

 

 

   KRU “Hidrodrini” Sh.A, Pejë, më tutje “Kompania” ёshtё shoqëri aksionare e 

inkorporuar me 01.06.2007 nё  Kosovë , sipas Projektit për Korporatizimin e Sektorit të 

Ujit në Kosovë me numer te biznesit: 70433918, numer fiskal 600198867.   

 

Kompania është themeluar në pajtim me ligjin mbi shoqëritë tregtare 02/L-123.     

Adresa e zyrës qendrore të regjistruar është në rrugën: Lekë Dukagjini nr.156, Pejë, 

Kosovë.  

Kapitali fillestar i regjistruar i Kompanisë është 25,000 Euro.   

Librat e Kompanisë janë hapur me 01 Janar 2009 bazuar në Pasqyrën e Gjendjes 

Fillestare. 

 

KRU “Hidrodrini”Sh. A. është institucion publik profesional i licencuar nga Autoriteti 

Rregullator për Sherbime të Ujit, për  ofrimin e shërbimeve baze, të furnizimit me ujë të 

pijshëm dhe shërbimet  kanalizimit.   

Numri popullatës që KRU,,HIDRODRINI’’ iu kryen shërbime me ujë të pijes vlerësohet 

rreth 185.000 banor, ndërsa shërbimet e ujërave të zeza 60,000 banor. 
 

 

             AKTIVITETI PRIMAR 

3600 Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë  

 
AKTIVITETI SEKONDAR     

 

4313 Testi i shpuarjes dhe shpuarja 

 
AKTIVITETET TJERA 

 

7734 Marrja dhe dhënia me qira (lizingu) e pajisjeve të transportit ujor  

7112 Aktivitetet e inxhinierisë dhe këshillimit teknik  

3530 Furnizimi me avull dhe ajër të kondicionuar  

4941 Transporti rrugor i mallrave  

9329 Aktivitetet e tjera të argëtimit dhe rekreacionit  

7732 Marrja dhe dhënia me qira (lizingu) e makinerisë dhe pajisjeve të ndërtimtarisë dhe inxhinierisë  

8299 Aktivitetet e tjera shërbyese në mbështetje të bizneseve p.k.t.  

8411 Aktivitetet e përgjitshme të administratës publike  

4322 Punime hidraulike, instalime të ngrohjes dhe kondicionimit të ajrit,  etj.  
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2. ADOPTIMI I STANDARDEVE NDËRKOMBËTARE TË REJA DHE ATYRE TË RISHIKUARA PËR 
RAPORTIM FINANCIAR 

 

 

2.1  Standardet dhe interpretimet në fuqi në periudhën e raportuar 
Ndryshimet e mëposhtme të standardeve ekzistuese të publikuara nga Bordi i Standardeve Ndërkombëtare të 

Kontabilitetit dhe interpretimet e publikuara nga Komiteti i Interpretimeve të Raportimeve Financiare 

Ndërkombëtare janë në fuqi për periudhën raportuese (efektiv për periudha vjetore që fillojnë më apo pas datës 

1 janar 2018): 

 

• Ndryshime të SNRF 4 Kontratat e Sigurimit 
Zbatimi i SNRF 4 dhe SNRF 9  
Përjashtime të përkohshme nga SNRF 9  
Zbatimi SNRF 9 Instrumentet Financiarë me SNRF 4 Kontratat e sigurimit (Ndryshimet në SNRF 4), 

publikuar në shtator të vitit 2016. Një njësi ekonomike do të zbatojë këto ndryshime, të cilat lejojnë 

siguruesit që plotësojnë kriteret specifike për të aplikuar një përjashtim të përkohshëm nga SNRF 9, për 

periudhat vjetore që fillojnë më 1 janarit 2018 dhe më pas.  

 

 

• Ndryshimet në SNK 28 Investimet në pjesëmarrjet dhe në sipërmarrjet e përbashkëta 

Përmirësimet vjetore të SNRF-ve Cikli 2014-2016, të publikuara ne Dhjetor 2016, kanë ndryshuar 

paragrafët 18 dhe 36A. Një njësi ekonomike do të zbatojë këto ndryshime në mënyrë retrospektive në 

përputhje me SNK 8 për periudhat vjetore që fillojnë më 1 janar 2018 e në vijim.  

 

 

• Ndryshimet në SNRF1 Adoptimi për Herë të Parë i Standardeve Ndërkombëtare të Raportimit Financiar 

Përmirësime vjetore të SNRF-ve Cikli 2014-2016, të publikuara në Dhjetor 2016, ndryshuan paragrafët 39L 

dhe 39T dhe fshinë paragrafët 39D, 39F, 39AA dhe E3-E7. Një njësi ekonomike do të zbatojë këto 

ndryshime për periudhat vjetore nga 1 janar 2018 e në vazhdim. 

 

 

• Ndryshime në SNRF 15 Të ardhurat nga Kontratat me Klientët 

Sqarimet në SNRF 15 Të Ardhurat nga Kontratat me Konsumatorët, të publikuara në Prill 2016, ndryshuan 

paragrafët 26, 27, 29, B1, B34-B38, B52-B53, B58, C2, C5 dhe C7, fshinë paragrafin B57 dhe shtuan 

paragrafët B34A, B35A , B35B, B37A, B59A, B63A, B63B, C7A dhe C8A. Një njësi ekonomike duhet të 

aplikojë këto ndryshime për periudhat vjetore raportuese që fillojnë në datën 1 Janar 2018 ose pas kësaj 

date. 

 

 

• Ndryshime në SNRF 2 Pagesa të bazuara në aksione 
Klasifikimi dhe Matja e Transaksioneve të Pagesave të Bazuara në Aksione (Ndryshimet në SNRF 2), të 

publikuara në qershor 2016, ka ndryshuar paragrafët 19, 30-31, 33, 52 dhe 63 dhe ka shtuar paragrafët 

33A-33H, 59A-59B, 63D dhe B44A-B44C dhe titujt që lidhen me to. Një njësi ekonomike duhet të zbatojë 

këto ndryshime për periudhat vjetore nga data 1 janar 2018 e në vazhdim. Lejohet zbatimi përpara kësaj 

date. Nëse një njësi ekonomike zbaton ndryshimet për një periudhë më të hershme, ajo duhet të japë 

informacione shpjeguese për këtë fakt. 
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• Ndryshime të SNK 40 Aktiv afatgjatë material i investuar 

Transferimet e Aktiveve Afatgjatë Materiale të Investuara (Ndryshime në SNK 40), i publikuar në Dhjetor 

2016, ka ndryshuar paragrafët 57-58 dhe 84C-84E. Një njësi ekonomike do të zbatojë këto ndryshime për 

periudhat vjetore nga data 1 janar 2018 e në vazhdim. Lejohet zbatimi përpara kësaj date. Nëse një njësi 

ekonomike i zbaton këto ndryshime për një periudhë më të hershme, ajo duhet të japë informacione 

shpjeguese për këtë fakt. 

 

 

• KIRNF Interpretimi 22 Transaksionet dhe paradhënia në monedhë të huaj 

Ky Interpretim adreson mënyrën e përcaktimit të datës së transaksionit për përcaktimin e kursit të 

këmbimit që duhet përdorur si në njohjen fillestare të aktivit, shpenzimit ose të ardhurave (ose një pjese 

të tyre) që lidhen me paradhënien, ashtu dhe në çregjistrimin e një aktivi jo-monetar ose detyrimi jo-

monetar që rrjedh nga pagesa ose marrja e paradhënies në monedhë të huaj. 

 

 

• Ndryshim në SNRF1 Miratimi për Herë të Parë i Standardeve Ndërkombëtare të Raportimit Financiar 

Ndryshimi zbatohet për periudhat raportuese vjetore që fillojnë më 1 janar 2018 e në vijim. Nëse një njësi 

ekonomike zbaton këtë Interpretim për një periudhë më të hershme, ky ndryshim do të zbatohet për atë 

periudhë të mëparshme. 
 

 

 

2.2 Standardet dhe interpretimet në fjalë nuk janë ende efektive 
 

Në datën e autorizimit të këtyre pasqyrave financiare të veçanta standardet, përmirësimet dhe  interpretimet e 

mëposhtme ishin publikuar por akoma në fuqi. 

 

• Ndryshime në SNRF 9 Instrumentet Financiare 
 Më 12 tetor 2017, BSNK publikoi 'Karakteristikat e Parapagimit me Kompensim Negativ (Ndryshime në 

SNRF 9)' për të adresuar shqetësimet rreth asaj se si SNRF 9 'Instrumentet Financiarë' klasifikon aktivet 

financiare të veçanta të parapagueshme. Përveç kësaj, BSNK sqaroi një aspekt të kontabilitetit për pasivet 

financiare pas një modifikimi. Ndryshimet duhet të zbatohen në mënyrë retrospektive për vitet fiskale që 

fillojnë më ose pas 1 janarit 2019. 

 

 

• KIRFN 23 Pasiguria mbi Trajtimin e Taksave mbi të Ardhurat  
KIRFN 23 është lëshuar nga BSNK më 7 qershor 2017 dhe është efektive për periudhat që fillojnë më ose 

pas 1 janarit 2019, me leje të lejuara më parë. 

 

 

• SNRF 16  Qiratë 
SNRF 16 ofron një model gjithëpërfshirës për identifikimin e marrëveshjeve të qirasë dhe trajtimin e tyre 

në pasqyrat financiare për të dy qiramarrësit dhe qiradhënësit. SNRF 16 do të zëvendësojë udhëzimet 

aktuale të qirasë duke përfshirë SNK 17 Qiratë dhe interpretimet përkatëse kur të hyjë në fuqi për 

periudhat kontabël që fillojnë në ose pas 1 janar 2019. 
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• SNRF 17 Kontratat e Sigurimit 
SNRF 17 kërkon që detyrimet e sigurimit të maten me një vlerë aktuale të përmbushjes dhe të 

sigurojnë një qasje më të njëtrajtshme të matjes dhe prezantimit për të gjitha kontratat e sigurimit. 

Këto kërkesa janë të dizajnuara për të arritur qëllimin e kontabilitetit konstant të bazuar në parime për 

kontratat e sigurimit. SNRF 17 zëvendëson SNRF 4 Kontratat e Sigurimeve që nga 1 Janari 2021. 

 

 

• Ndryshime në SNK 28 Interesat Afatgjata në pjesëmarrje dhe sipërmarrjet e përbashkëta  
Më 12 tetor 2017, BSNK publikoi "Interesat afatgjata në pjesëmarrje dhe sipërmarrjet e përbashkëta 

(Ndryshimet në SNK 28)" për të sqaruar se një njësi ekonomike zbaton SNRF 9 "Instrumentet 

Financiarë" për interesat afatgjatë në një shoqëri ose sipërmarrje të përbashkët që formon pjesë e 

investimit neto në pjesëmarrje ose sipërmarrje të përbashkët, por për të cilën nuk aplikohet metoda e 

kapitalit neto. Ndryshimet duhet të zbatohen në mënyrë retrospektive për vitet fiskale që fillojnë më 

ose pas 1 janarit 2019. 

 

 

• Ndryshime në SNK 19  Përfitimet e punonjësve Ndryshimi i Planit, Reduktimi  ose Zgjidhja 
Më 7 shkurt 2018, BSNK publikoi 'Ndryshimin e Planit, Reduktimin ose Zgjidhjen (Ndryshimet në SNK 

19)' për të harmonizuar praktikat kontabël dhe për të dhënë informacion më të rëndësishëm për 

vendimmarrje. Një njësi ekonomike zbaton ndryshimet për ndryshimet në plan, reduktimi  ose zgjidhja 

që ndodhin në ose pas fillimit të periudhës së parë të raportimit vjetor që fillon më ose pas 1 janarit 

2019. 
 

 

 

 

 

Miratimi i këtyre ndryshimeve në standardet dhe interpretime ekzistuese nuk kanë ndikuar në politikat kontabël të 

njësisë ekonomike. 
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3 . PËRMBLEDHJE E POLITIKAVE TË RËNDËSISHME KONTABËL 
dhe  Shpalosja e Pasqyrave Financiare per vitin 2018 

 

3.1 Bazat e përgatitjes dhe politikat kontabël 

 

Këto pasqyra financiare janë përgatitur në pajtim me Standardet Ndërkombëtare për Raportimit Financiar (SNRF) 

të lëshuara nga Bordi i Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit. Ato janë paraqitur në njësi monetare Euro. 

Këto pasqyra financiare janë përgatitur në baza historike të kostos përveç rivlerësimit të pasurisë së 

caktuar për asete dhe detyrime të caktuara që janë vlerësuar me vlerën reale. 

 

3.2 Prona, impiantet dhe pajisjet  

      Prona, pajisjet dhe impiantet janë matur me kosto minus zhvlerësimi i akumuluar dhe çdo humbje e 
akumuluar nga dëmtimi (rënia në vlerë). 

Zhvlerësimi ngarkohet në mënyrë që të ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur përgjatë 
jetës së përdorimit të parashikuar, duke përdorur metodën lineare. Normat vjetore të mëposhtme janë 
përdorur për zhvlerësimin e pronës, impianteve dhe pajisjeve: 

Ndërtesat 5%  

Impiantet 20%  

Pajisjet, mobilieritë, kompjuterët 20% 

Nëse ka një tregues se ka pasur një ndryshim të rëndësishëm në normën e zhvlerësimit, jetën e 

dobishme ose vlerën e mbetur të një pasurie, zhvlerësimi i kësaj pasurie rishikohet në mënyrë 

prospektive për të pasqyruar pritshmëritë e reja. 

 

Dëmtimi (rënia në vlerë) i pasurive 

 

Në çdo datë të raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasuritë e tjera të paprekshme dhe investimet 

në pjesëmarrje rishikohen për të përcaktuar nëse ka ndonjë tregues se këto pasuri kanë pësuar ndonjë 

dëmtim, përkatësisht ndonjë humbje nga rënia në vlerë. Nëse ka një tregues për rënie të mundshme, 

shuma e rikuperueshme e çdo pasurie të prekur (ose grup pasurish të ngjashme) vlerësohet dhe 

krahasohet me vlerën e saj kontabël. Në qoftë se shuma e vlerësuar e rikuperueshme është më e ulët, 

vlera kontabël ulet deri në shumën që vlerësohet se do të merret, ndërsa shuma e dëmtimit  (humbja 

nga rënia në vlerë) njihet menjëherë në pasqyrën e të ardhurave. 

 

Në mënyrë të ngjashme, në çdo datë të raportimit, stoqet vlerësohen për rënie të vlerës duke krahasuar 

vlerën kontabël neto të çdo artikulli të stoqeve (ose grupit të artikujve të ngjashëm) me çmimin e tij të 

shitjes minus kostot e shitjes. Nëse një artikull i stoqeve (ose grupi i artikujve të ngjashme) është i 

dëmtuar, vlera e tij kontabël reduktohet për çmimin shitës minus kostot e shitjes, dhe humbja nga rënia 

në vlerë njihet menjëherë në pasqyrën e të ardhurave. 

 

Në qoftë se dëmtimi (humbja nga rënia në vlerë) më pas kthehet, vlera kontabël e pasurisë (ose grup 

pasurish të ngjashme) rritet për vlerësimin e rishikuar të shumës së tij të rikuperueshme (çmimi shitës 
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minus kostot e e shitjes, në rastin e stoqeve), por jo në tejkalimin e shumës që do të ishte përcaktuar 

nëse nuk do ishte njohur asnjë humbje nga rënia në vlerë për pasurinë (grup pasurish të ngjashme) në 

vitet e mëparshme. Një anulim i një humbjeje nga rënia në vlerë njihet menjëherë në pasqyrën e të 

ardhurave. 

 

 
3.3 Stoqet 

Kostoja e stoqeve përfshinë kostot e ndërlidhura drejtpërdrejt me blerjet, njësitë e shitjeve. 
Raportimi i stoqeve është bërë me çmimin e kostos. 

   
 

3.4 Të arkëtueshme dhe kerkesat tjera tregtare 

Të arkëtueshmet tregtare janë regjistruar fillimisht me shumën e arkëtuar kundër shitjes së 

produkteve. Më pas të arkëtueshmet tregtare janë dhënë në koston nominale minus lejimi për borxhet e 

dyshimta. 

 

 

3.5 Paraja dhe ekuivalentet e parasë 

Paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë të holla në bankë dhe në dorë. Për qëllime të rrjedhës së 

parasë, paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë para në dorë dhe të parave të gatshme të mbajtura 

në bankat, duke përfshirë depozitat me afat maturimi më pak se tre muaj. 

 

 
3.6 Njohja e të Hyrave 

 
Të hyrat nga shitja e mallrave njihen kur mallrat janë dorëzuar dhe pronësia është bartur. 
Të ardhurat maten me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme. Të ardhurat 
zvogëlohen për kthimet e konsumatorëve, zbritjet dhe lejimet tjera të ngjashme. 
 
Tatimi në fitim 

Tatimi në fitim paraqet shumën e tatimit të pagueshëm aktual dhe të tatimin e shtyrë. Tatimi i 
pagueshëm aktual është i bazuar në fitimin e tatueshëm të vitit. 

Tatimi i shtyrë njihet nga diferencat ndërmjet vlerës kontabël të pasurive dhe detyrimeve në pasqyrat 

financiare dhe bazat e tyre përkatëse tatimore (të njohura si diferencat e përkohshme). Detyrimet e 

shtyra tatimore njihen për të gjitha diferencat e përkohshme të cilat pritet të rrisin fitimin e tatueshëm 

në të ardhmen. Pasuritë e shtyra tatimore njihen për të gjitha diferencat e përkohshme të cilat pritet të 

zvogëlojnë fitimin e tatueshëm në të ardhmen dhe çdo humbje tatimore ose kreditim tatimor të 

papërdorur. Pasuritë e shtyra tatimore maten me shumën më të lartë që, në bazë të fitimit të tatueshëm 

të tanishëm ose të ardhshëm të vlerësuar, ka më shumë gjasa që të rimerret sesa që të mos rimerret. 
 

Vlera kontabël neto e pasurive të shtyra tatimore rishikohet në çdo datë të raportimit dhe rregullohet 

për të pasqyruar vlerësimin aktual të fitimeve të tatueshme në të ardhmen. Çdo rregullim njihet në fitim 

ose humbje. 
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3.7 Detyrimet 

Një detyrim njihet në qoftë se, si rezultat i ngjarjeve në të kaluarën, Kompanisë i lindin detyrime ligjore 

ose konstruktive të cilat mund të parashikohen me besueshmëri dhe është e mundur që të ndodhë një 

dalje e përfitimeve ekonomike për shlyerjen e detyrimit.  

 

 

3.8 Llogarit e pagueshme 

 

Llogaritë e pagueshme tregtare janë detyrime në bazë të afateve normale të kreditimit dhe nuk bartin 

interes. Të pagueshmet tregtare të shprehura në monedhë të huaj shprehen në valutën Euro duke 

përdorur kursin e këmbimit në datën e raportimit. Fitimet ose humbjet e këmbimit valutor janë të 

përfshira në të ardhurat e tjera apo shpenzimet e tjera. 

 

Llogarit e Pagueshme njihen kur shuma është e përcaktueshme dhe obligimi për te paguar këtë shume 

ekziston si rezultat i veprimtarive ekonomike. Ato paraqiten sipas kostos. 

 

 

 

3.9 Kreditë bankare dhe mbitërheqjet 

Shpenzimet e interesit regjistrohen në bazë të metodës së interesit efektiv dhe janë përfshirë në 

shpenzimet financiare. 

 

 

3.10  Shpenzimet e periudhës 

    Shpenzimet janë njohur ne momentin e ndodhjes 
 
Shpenzimet operative dhe shpenzimet tjera njihen në Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve në 

datën e kryerjes së shërbimit, marrjes së përfitimit ose në datën e origjinës. 

 

 

Kostot e huamarrjes 
 

Të gjitha kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave në periudhën në të cilën kanë ndodhur. 
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3.2 Makineritë dhe 
pajisjet      
      

 Toka Ndërtesat 
Pajisjet, rrjeti I 

ujit dhe 
kanalizimit,etj 

Puna në 
proces 

Gjithsej 

Kostoja € € € € € 
       

Më 1 janar 2018                  2,304,250  6,214,601  25,400,348  585,743  34,504,941  

Shtesat gjatë vitit                                  -   
                                 

-   

                             

183,552  

                 

836,107  

              

1,019,659  

Transferet                                  -   
                                 

-   

                                        

-   

                            

-   

                             

-   

Riklasifikimet                                  -   -   -   -   -   

Shlyerjet                                  -   -   -   -   -   

Më 31 dhjetor 2018                  2,304,250  6,214,601  25,583,900  1,421,850  35,524,601  
       

Zhvlerësimi i akumuluar 
dhe dëmtimi 

      

Më 1 janar 2018                                  -   1,957,054  12,389,928  -   14,346,982  
Zhvlerësimi vjetor                                  -   310,730  1,307,603  -   1,618,333  

Dëmtimi                                  -   -   -   -   -   

Minus –zhvlerësimi i 

akumuluar në pasuritë e 

shlyera 

                                 -   
                                 

-   

                                        

-   

                            

-   

                             

-   

Më 31 dhjetor 2018                                  -   2,267,784  13,697,531  -   15,965,315  
           

Vlera neto           

Më 31 dhjetor 2018                  2,304,250  3,946,817  11,886,369  1,421,850  19,559,286  

 

 

 

3.3 Stoqet   
      

Pershkrimi 
  Viti i mbyllur me  

31 Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me  

31 Dhjetor 2017  

 € € 
Depo Pejë                         371,036                       427,769  

Depo Istog                           63,784                         66,616  

Depo Klinë                          19,894                         18,373  

Depo Junik                             3,811                            4,798  

Depo Decan                           31,808                         31,653  

Stoqe tjera     

Gjithsejt Stoqet                      490,333                       549,209  
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3.4 Llogaritë e Arketueshme   
   

Pershkrimi 
  Viti i mbyllur me  

31 Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me  

31 Dhjetor 2017  
  €   €  

Llogaritë e arketueshme - Amvisni                14,288,756                 14,122,485  

Llogaritë e arketueshme - Bizneset                  2,122,170                   2,042,394  

Llogaritë e arketueshme - Institucionet                  1,582,136                   1,420,309  

Llogaritë e arketueshme - Org, humanitare                           7,573                            7,301  

Llogaritë e arketueshme - Te arketueshmet e tjera                        96,308                            5,527  
   

Lejimet për borxhet e këqija                 (6,564,642)                (6,559,158) 

Parapagimet e sigurimit te automjeteve                            2,885                            4,476  

Gjithsejt llogaritë e arketushme                11,535,186                 11,043,335  

 

 

 

3.5 Paraja   
   

Pershkrimi 
  Viti i mbyllur me  

31 Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me  

31 Dhjetor 2017   
 €   €  

Paraja e gatshme ne arke                                 43                                  97  

BPB                        58,309                         54,410  

RBKO                      279,598                       300,248  

NLB investive                  4,786,520                         89,997  
PCB                        29,009                         14,103  
TEB                        98,962                       127,905  
NLB                      473,156                         85,633  
BKT                            5,055                         63,560  
BE                      407,608                       263,516  
PTK                           2,120                            1,605  

Gjithsejt Paraja e Gatshme                  6,140,380                   1,001,074  

 

 

3.6 Te hyrat   
      

Pershkrimi 
  Viti i mbyllur me 

 31 Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me 

 31 Dhjetor 2017  
  €   €  

Te hyrat nga shitja ujit                  2,708,391                   2,619,456  

Te hyrat nga pastrimi I ujrave te zeza                      399,948                       360,855  

Te hyrat nga tarifa fikse                      616,200                       643,737  

Te hyrat nga kyqjet                        35,569                         40,383  

Te hyrat nga donacionet (zhvlersimi I aseteve)                      463,899                       455,565  

Gjithsejt te hyrat                  4,224,008                   4,119,996  
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3.7 Detyrime   
    

Pershkrimi 
  Viti i mbyllur me 31 

Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me 31 

Dhjetor 2017  
  €   €  

Te hyrat e shtyera                14,789,665                   9,794,433  

Detyrime afatshkurta   
Obligimi per Tvsh dhe tatime tjera                  2,400,139                   2,449,625  

Tatimi ne paga i pagushem                           9,570                            8,719  

Kontributi i pagushem                        15,204                         14,180  

Fondi solidar                        10,093                            7,292  

Detyrime tjera   
Gjithsejt Detyrimet afatshkurta                  2,435,006                   2,479,816  

   
Gjithsejt Detyrimet                17,224,671                 12,274,249  

 

 

 

3.8 Llogaritë e Pagushme   
   

Pershkrimi 
  Viti i mbyllur me 31 

Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me 31 

Dhjetor 2017  
  €   €  

Keds                        44,333                         41,060  

Ipko                           2,058                            1,922  

Insig                           3,300                                   -   

Instituti I shendetit publik                           1,500                            1,500  

Shkembi shpk                              800                                   -   

Arru                                  -                             3,302  

Arsim Shehu                           1,440                            2,307  

Auto Buqa                                  -                             6,949  

Muratori nnp                                  -                          20,750  

Llogarite e tjera të pagueshme                        14,383                            2,041  

Gjithsejt llogaritë e pagushme                        67,814                         79,831  
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3.10 Shpenzimet Operative   

   

Pershkrimi   Viti i mbyllur me 31 

Dhjetor 2018  

  Viti i mbyllur me 31 

Dhjetor 2017  

  €   €  

Shpenzimet e Reklames                           2,490   

Shpenzimet e Energjis Elektrike                      475,247                       517,603  

Shpenzimet e Karburanteve                        54,143                         51,907  

Shpenzimet e perfaqsimit                           5,269   

Shpenzimet e Qerase                           2,660   

Shpenzimet e mirembajtjes                      119,120                       110,408  

Shpenzimet e klorit                           7,165                         11,143  

Shpenzimet e Telefonit dhe Internetit                        18,545   

Shpenzimet e Donacioneve                              879   

Shpenzimet e Sigurimit /Regjistrim                        12,950   

Shpenzimet e Pagave                  1,631,043                   1,582,810  

Shpenzimet Komunale                           2,923   

Shpenzimet e antaresimit                      108,017                         65,621  

Provizion per borgjet e kqija                         60,846                         21,762  

Shpenzimet tjera                        69,175                       115,551  

Gjithësejt shpenz. operative-administ.                  2,570,472                   2,476,805  

Shpenzimet e zhvlersimit                  1,618,333                   1,616,227  

Shpenzimet financiare 
  

Gjithsejt Shp Operative + shp e zhvlersimit                  4,188,805                   4,093,032  
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4 Vlera e drejtë dhe menaxhimi i riskut 

 

4.1 Vlera e drejtë e instrumenteve financiare 
 

Menaxhmenti i Kompanisë konsideron se vlerat kontabël të aseteve financiare dhe detyrimeve 

financiare të regjistruara me kosto ose kosto të amortizuara në pasqyrat fiannciare ngjajnë me vlerën e 

tyre reale për shkak të maturitetit të tyre të shkurtër. 

 

 

4.2 Menaxhimi i riskut 
 

 Aktivitetet e Kompanisë e ekspozojnë atë në një shumëllojshmëri të rreziqeve financiare, duke përfshirë 

rrezikun e kredisë dhe rreziqet që lidhen me efektet e ndryshimeve në kurset e këmbimit në valutë të 

huaj dhe normat e interesit.  

4.2.1 Rreziku i kredisë 

Rreziku i mos - pagesës ekziston kur pala tjetër nuk mund të përmbushë detyrimet e tij për të paguar 

llogaritë e arkëtueshme. Rreziku maksimal i kredisë për instrumentet financiare jo-derivative është 

teorikisht e barabartë me vlerën e drejtë të të gjitha llogarive të arkëtueshme minus detyrimeve ndaj 

debitorit të njëjtë kur kompensimi është i lejuar. 

  

4.2.2 Rreziku i likuiditetit 

Kompania duhet të plotësojnë nevojat per mjete financiare , kryesisht për shpenzimet operative që 

rrjedhin nga veprimtaria e tij. Menaxhmenti nuk ka hyrë në ndonjë marrëveshje derivative për mbrojtje 

nga rreziku i likuiditetit. 

 

4.2.3 Rreziku i normës së këmbimit 

Kompania ndërmerr transaksione në Euro dhe valuta tjera. Kompania nuk ka hyrë në ndonjë marrëveshje 

derivative për kontratat e të ardhmes të këmbimit më 31 dhjetor, 2018 . 

 

 

Ngjarjet pasuese 

Nuk ka ngjarje pas datës së pasqyrës së pozicionit financiar që kërkon korrigjime ose shpalosje në 

pasqyrat financiare. 

 

Aprovimi i pasqyrave financiare  

Pasqyra financiare janë aprovuar nga menaxhmenti dhe janë autorizuar për publikim. 
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PASQYRAT FINANCIARE SIPAS KERKESAVE TE KKRFse 
 

RAPORTI FINANCIAR VJETOR PËR SHOQËRITË TREGTARE   
 

     

I. BILANCI I GJENDJES    
Më datën :  31/12/2018          

Shenja 
e zërit 

Emërtimi i zërit 
Nr.i 

shënimit 

Shumat në euro 

Viti vijues Viti i kaluar 

  PASURITË       

A KAPITALI I THIRRUR I PAPAGUAR       

B PASURITË JOQARKULLUESE (I+II+III+IV)   19,559,286 20,157,959 

I PASURITË  E PAPREKSHME (1 deri 4)   0 0 

1 Kostot e zhvillimit       

2 Patentat, licencat, markat tregtare, softueri dhe të drejtat tjera        

3 Emri i mirë (Goodwilli)       

4 Pasuritë tjera të paprekshme       

II PASURITË  E PREKSHME  (1 deri 7) 3.2 19,559,286 20,157,959 

1 Toka   2,304,250 2,304,250 

2 Objektet ndërtimore   3,946,817 4,257,547 

3 Pajisjet dhe makineritë    11,886,369 13,010,420 

4 Veglat, inventari i repartit dhe mjetet transportuese       

5 Pasuritë biologjike       

6 Pasuritë tjera të prekshme       

7 Investimet në patundshmëri   1,421,850 585,743 

III PASURITË FINANCIARE JOQARKULLUESE (1 deri 6)   0 0 

1 Aksionet tek filialat        

2 Huatë e dhëna ndërmarrësve të ndërlidhur        

3 Investimet në ortakëri       

4 Investimet në letra me vlerë       

5 Huatë e dhëna, depozitat dhe të ngjashme       

6 Pasuritë tjera financiare joqarkulluese       

IV PASURITË E SHTYRA TATIMORE       

C PASURITË QARKULLUESE  (I+II+III+IV)   18,165,899 12,593,618 

I STOQET (1 deri 5) 3.3 490,333 549,209 

 1. Lënda e parë dhe materiali       

 2. Prodhimtaria në vijim       

 3. Produktet e gatshme   490,333 549,209 

 4. Mallrat e listuara në bursë       

 5. Pasuritë tjera qarkulluese për shitje       

 II LLOGARITË E ARKËTUESHME (1 deri 6) 3.4 11,535,186 11,043,335 

  1.  Llogaritë e arkëtueshme nga filialat       

 2. Llogaritë e arkëtueshme tregtare   11,532,301 11,038,858 

 3. Llogaritë e arkëtueshme nga filialet       

 4. Llogaritë e arkëtueshme nga punëtorët       

 5. Llogaritë e arkëtueshme nga shteti dhe institucionet tjera        

 6. Llogaritë tjera të arkëtueshme   2,885 4,476 

 III PASURITË FINANCIARE QARKULLUESE (1 deri 6)    0 0 
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 1. Aksionet tek filialat        

 2. Huatë e dhëna ndërmarrësve të ndërlidhur        

 3. Investimet në ortakëri       

 4. Investimet në letra me vlerë       

 5. Huatë e dhëna, depozitat dhe të ngjashme       

 6. Pasuritë tjera financiare joqarkulluese       

 IV PARATË NË BANKË DHE ARKË 3.5 6,140,380 1,001,074 

E GJITHSEJT PASURITË (A+B+C+D+E)   37,725,185 32,751,577 

F ZËRAT JASHTËBILANCORË       

  EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE DETYRIMET       

 A EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT (I+II+III+IV+V+VI+VII)   20,432,699 20,397,497 

I KAPITALI THEMELUES (I REGJISTRUAR )    25,000 25,000 

 II KAPITALI REZERVË       

 III REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4)   0 0 

 1. Rezervat ligjore       

 2. Rezerva për aksionet vetjake       

 3. Rezervat statutore        

 4. Rezervat tjera        

 IV REZERVAT E RIVLERËSIMIT   21,744,554 21,744,554 

V FITIMET/HUMBJET E BARTURA    -1,372,058 -1,399,021 

VI FITIMI APO HUMBJA E VITIT FINANCIAR   35,204 26,964 

VII INTERESI MINORITAR       

B DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8) 3.7 14,789,665 9,794,433 

1 Obligimet ndaj filialave       

2 Obligimet për hua, depozita dhe të ngjashme       

3 Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera financiare  3.9 0 0 

4 Obligimet afatgjata për avance        

5 Llogaritë e pagueshme tregtare  3.8     

6 Te hyrat e shtyera 3.7 14,789,665 9,794,433 

7 Llogaritë tjera të pagueshme       

8 Detyrimet e shtyra tatimore       

C DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11) 3.7 2,502,820 2,559,647 

1 Obligimet ndaj filialave       

2 Obligimet për hua, depozita dhe të ngjashme   0 0 

3 Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera financiare  3.9     

4 Obligimet afatgjata për avance        

5 Llogaritë e pagueshme tregtare  3.8 67,814 79,831 

6 Obligimet për letra me vlerë        

7 Llogaritë tjera të pagueshme       

8 Obligimet ndaj të punësuarëve   0 0 

9 Obligimet për tatime dhe kontribute   24,774 22,899 

10 Obligimet ndaj aksionarëve për dividenda       

11 Obligimet tjera afatshkurta   2,410,232 2,456,917 

D GJITHSEJ EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE DETYRIMET (A+B+C+D)   37,725,185 32,751,577 

 E ZËRAT JASHTË BILANCIT       
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II. PASQYRA E TË ARDHURAVE  

      

 Për periudhën   01.01.2018 deri  31.12.2018  
            

Shenja e 
zërit 

Emërtimi i zërit 
Nr.i 

shënimit 

Shumat në euro 

Viti vijues Viti i kaluar 

I TE HYRAT (1 deri 3) 3.6 4,224,008 4,119,996 

1 Të hyrat nga shitja   3,724,540 3,624,048 

2 Të hyrat nga përdorimi i produkteve, mallrave dhe shërbimeve        

3 Të hyrat tjera afariste   499,468 495,948 

II SHPENZIMET (1 deri 7) 3.10 4,188,805 4,093,032 

1 Zvogëlimi i vlerës së stoqeve       

2 Rritja e vlerës së stoqeve       

3 Shpenzimet e materialit (a+b+c) 3.11 0 0 

  a) Materiali dhe lënda e parë       

  b) Shpenzimet e mallit të shitur   0 0 

  c) Shpenzimet tjera       

4 Shpenzimet e pagave (a+b) 3.12 1,631,043 1,582,810 

  a) Pagat dhe meditjet bruto   0 0 

  b) Kontributi për sig.pens/Punëdhënës   0 0 

5 Zhvlerësimi   1,618,333 1,616,227 

6 Shpenzimet tjera   939,429 893,995 

7 Shpenzimet tjera afariste       

III TE ARDHURAT FINANCIARE (1 deri 5)    0 0 

1 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të ardhurat e ngjashme 

nga filialat 
      

2 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të ardhurat e ngjashme 

nga të tjerët 
      

3 Pjesa e të hyrave nga filialat       

4 Fitimi i parealizuar        

5 Të ardhurat tjera financiare    0 0 

IV TË DALAT FINANCIARE (1 deri 4)   0 0 

1 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të ardhurat e ngjashme 

nga filialat 
      

2 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të ardhurat e ngjashme 

nga të tjerët 
      

3 Humbja e parealizuar        

4 Të dalat tjera financiare    0 0 

V Të ardhurat tjera të pazakonshme       

VI Të dalat tjera të pazakonshme       

VII GJITHSEJ TË ARDHURAT (I+III+V)   4,224,008 4,119,996 

VIII GJITHSEJ SHPENZIMET (II+IV+VI)   4,188,805 4,093,032 

IX FITIMI PARA TATIMIT (VII-VIII)    35,204 26,964 

X HUMBJA PARA TATIMIT (VIII-VII)       

XI TATIMI NË FITIM       

XII FITIMI NETO (IX-XI)   35,204 26,964 

XIII HUMBJA E PERIUDHËS (X+XI) ose (XI-IX)   0 0 
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III. PASQYRA E RRJEDHËS SË PARASË  
      

METODA INDIREKTE   Për periudhën :   01/01/2017 deri 31/12/2017        

Shenja 
e zërit 

Emërtimi i zërit 
Nr.i 

shënimit 
Shumat në euro 

Viti vijues Viti i kaluar 

 RRJEDHA E PARASË NGA AKTIVITETET OPERATIVE       

1 Fitimi para tatimit   35,204 26,964 

2 Zhvlerësimi   1,618,333 1,616,227 

3 Rritja e detyrimeve afatshkurta       

4 Zvogëlimi i kërkesave afatshkurta      -1,015,576 

5 Zvogëlimi i stoqeve   58,876 -88,253 

I Rritja e përgjithshme e rrjedhës së parasë nga aktivitetet operative (1 deri 5)   1,712,412 539,362 

1 Zvogëlimi i detyrimeve afatshkurta   56,827   

2 Rritja e kërkesave afatshkurta   491,851 21,762 

3 Rritja e stoqeve       

II Zvogëlimi i përgjithshëm i rrjedhës së parasë nga aktivitetet operative (1 deri 3)   548,678 21,762 

A RRJEDHA NETO E PARASË NGA AKTIVITETET OPERATIVE (I-II)   1,163,734 561,124 

RRJEDHA E PARASË NGA AKTIVITETET INVESTUESE       

1 Arkëtimet e parasë nga shitja e pasurive joqarkulluese, të prekshme dhe të paprekshme       

2 Arkëtimet e parasë nga shitja e pronës dhe instrumenteve të borxhit       

3 Arkëtimet e parasë nga interesi       

4 Arkëtimet e parasë nga dividentat       

5 Arkëtimet tjera të parasë nga aktivitetet investuese       

III GJITHSEJ ARKËTIMET E PARASË NGA AKTIVITETET INVESTUESE       (1 deri 5)   0   

 1. Pagesat e parasë për blerjen e pasurive joqarkulluese, të prekshme dhe të paprekshme   1,019,659   

 2. Pagesat e parasë për blerjen e pronës dhe instrumenteve të borxhit     517,043 

 3. Pagesa tjera të parasë për aktivitetet investuese       

 IV GJITHSEJ PAGESAT E PARASË NGA AKTIVITETET INVESTUESE         (1 deri 3)   1,019,659 -517,043 

 B RRJEDHA NETO E PARASË NGA AKTIVITETET INVESTUESE (III-IV)   -1,019,659 -517,043 

 RRJEDHA E PARASË NGA AKTIVITETET FINANCUESE       

 1. Arkëtimet e parasë nga emetimi e  instrumenteve financiare të borxhit dhe atyre të ekuitetit       

 2. Arkëtimet e parasë nga kryegjeja e kredisë, fleteobligacionet, huatë dhe huazimet tjera       

 3. Arkëtimet tjera të parasë nga aktivitetet financuese   4,995,231   

 V GJITHSEJ ARKËTIMET E PARASË NGA AKTIVITETET FINANCUESE      (1 deri 3)   4,995,231   

 1. Pagesat e parasë për pagimin e kryegjësë së kredisë dhe fletëobligacioneve       

 2. Pagesat e parasë për dividenta       

 3. Pagesat e parasë për lizingun financiar       

 4. Pagesat e parasë për ri-blerjen e aksioneve vetjake të kompanisë       

 5. Pagesa tjera të parasë për aktivitetet financuese       

 VI GJITHSEJ PAGESAT E PARASË PËR AKTIVITETET FINANCUESE          (1 deri 5)   0 0 

 C RRJEDHA NETO E PARASË NGA AKTIVITETET FINANCUESE (V-VI)   4,995,231 0 

D RRJEDHA NETO E PARASË (A+B+C)   5,139,306 44,081 

E PARATË DHE EKUIVALENTËT E PARASË NË FILLIM TE PERIUDHËS   1,001,074 956,993 

F PARATË DHE EKUIVALENTËT E PARASË NË FUND TË PERIUDHËS (D+E)   6,140,380 1,001,074 

G RRITJA (ZVOGËLIMI) I PARASË DHE EKUIVALENTËVE TË PARASË       
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IV. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË EKUITET 

      

 Për periudhën :   01/01/2018  deri 31/12/2018 

      

Shenja 
e zërit 

Emërtimi i zërit 
Nr.i 

shënimit 

Shumat në euro 

Viti vijues Viti i kaluar 

1 Kapitali i regjistruar   25,000 25,000 

2 Rezervat e kapitalit   0 0 

3 Fitimet e mbajtura ose humbjet e akumuluara   -1,372,058 -1,399,021 

4 Fitimi ose humbja nga viti vijues   35,204 26,964 

5 Rivlerësimi i pasurive joqarkulluese të prekshme    21,744,554 21,744,554 

6 Rivlerësimi i pasurive joqarkulluese të paprekshme       

7 Rivlerësimi i pasurive financiare në dispozicion për shitje       

8 Rivlerësime tjera       

Gjithsej kapitali dhe rezervat (1 deri 8)    20,432,699 20,397,497 

9 
Diferenca të kursit nga investimet neto në  afarizmin në  botën e 

jashtme 
    

  

10 Tatimet aktuale dhe të shtyra       

11 Mbrojtja e rrjedhës së parasë        

12 Ndryshimi në politikat kontabel       

13 Korrigjimi i gabimeve materiale nga periudhat paraprake       

14 Ndryshime tjera në ekuitett       

Rritja apo zvogëlimi i tërësishëm në kapital (9 deri 14)   0 0 

            

  Vetëm për Raportet e konsoliduara       

a) Iu takon pronarëve te kompanisë mëmë       

b) I takon interesit minoritar       
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